
Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om kompensation for 
stedbundne faste omkostninger til restriktionsramte virksomheder som følge 

af COVID-19

§ 1

I bekendtgørelse nr. 115 af 29. januar 2021 om 
kompensation for stedbundne faste omkostninger til 
restriktionsramte virksomheder som følge af COVID-19, 
som ændret ved bekendtgørelse nr. 336 af 1. marts 2021, 
bekendtgørelse nr. 738 af 26. april 2021 og bekendtgørelse 
nr. 2713 af 16. december 2021, foretages følgende 
ændringer:

1. § 10 affattes således:

»§ 10. Virksomheden skal senest den 30. september 2022, 
jf. dog stk. 2-6, indsende en opgørelse over virksomhe-
dens faktiske omsætning og virksomhedens faktiske afhold-
te stedbundne faste omkostninger i kompensationsperioden 
til Erhvervsstyrelsen. Hvis virksomheden slutafregner en an-
søgning for produktionsenheder, skal oplysningerne opgøres 
for den eller de produktionsenheder, der indgår i den god-
kendte ansøgning.

Stk. 2. Har virksomheden ikke indsendt opgørelsen efter 
stk. 1 inden for fristen, modtager virksomheden en rykker 
med en frist på 30 dage, jf. dog stk. 3.

Stk. 3. Uanset stk. 2, vil virksomheder, som ikke har haft 
adgang til at indsende opgørelsen efter stk. 1 som følge af 
Erhvervsstyrelsens forhold, modtage en rykker med en frist 
på 60 dage.

Stk. 4. Uanset stk. 2 og 3, kan virksomheden indsende op-
gørelsen efter stk. 1 senest 30 dage efter fristen i Erhvervs-
styrelsens rykkerskrivelse, hvis en af følgende betingelser er 
opfyldt, og det må anses for umuligt eller uforholdsmæssigt 
vanskeligt for virksomheden at overholde den af Erhvervs-
styrelsen fastsatte frist som følge heraf:
1) virksomheden har væsentlige aktiviteter i udlandet, el-

ler
2) virksomheden er blevet ramt af udefrakommende for-

hold, der ikke kan tilskrives denne.
Stk. 5. En virksomhed, der ønsker at benytte fristen efter 

stk. 4, skal ansøge Erhvervsstyrelsen herom på en dertil 
indrettet løsning.

Stk. 6. Har Erhvervsstyrelsen ikke truffet anden afgørelse 
senest to arbejdsdage efter ansøgning om fristforlængelse 
efter stk. 5, skal ansøgningen anses for godkendt.

Stk. 7. Virksomheder, der har en godkendt ansøgning efter 
denne bekendtgørelse og enten bekendtgørelse om midlerti-
dig og målrettet kompensation for faste omkostninger til 
virksomheder i økonomisk krise som følge af COVID-19 
i perioden juli 2020 til oktober 2020 eller bekendtgørelse 
om midlertidig og målrettet kompensation for faste omkost-
ninger til virksomheder i økonomisk krise som følge af CO-
VID-19 i perioden november 2020 til februar 2021, hvor 
kompensationsperioden er den samme eller er omfattet af 
kompensationsperioden efter en af ovenstående bekendtgø-
relser, skal slutafregne efter reglerne i den pågældende be-
kendtgørelse.

Stk. 8. Virksomheden kan i forbindelse med indsendelse 
af opgørelsen efter stk. 1 ændre kompensationsperioden til 
en kortere periode fastlagt i § 2, nr. 10. Den kortere periode 
skal ligge inden for den i ansøgningen godkendte kompensa-
tionsperiode.

Stk. 9. Virksomheder, som har haft forbud mod at holde 
åbent, jf. § 1, stk. 2, nr. 1, kan i forbindelse med indsendel-
sen af opgørelsen efter stk. 1 særskilt anmode om kompen-
sation for perioderne, hvor virksomheden har haft forbud 
mod at holde åbent.

Stk. 10. Virksomheder, der slutafregner for produktions-
enheder, kan udelade omsætning og stedbundne faste om-
kostninger for én eller flere produktionsenheder. Dog skal § 
1, stk. 2, nr. 9, litra c eller nr. 10, litra b være opfyldt.

Stk. 11. Såfremt virksomheden, der modtager kompensa-
tion efter § 1, stk. 2, nr. 1-6 inden for perioden fra og med 
den 19. august 2020 til og med den 31. oktober 2020 og har 
en omsætningsnedgang direkte knyttet til de i ansøgningen 
godkendte restriktioner på mindre end 35 pct. i kompensa-
tionsperioden, eller modtager kompensation efter § 1, stk. 
2, nr. 1-9, litra a og b og nr. 11 inden for perioden fra og 
med den 26. oktober 2020 til og med den 28. februar 2021 
og har en omsætningsnedgang direkte knyttet til restriktio-
ner på mindre end 30 pct. i kompensationsperioden, eller 
Erhvervsstyrelsen i forbindelse med slutafregningen afviser, 
at virksomheden er ramt af én eller flere af de i ansøgningen 
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